“2025 - ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA”

ANEXO |

REMUNERACIONES PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPENA EN TAREAS DE
HORTICULTURA, EN EL AMBITO DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES.-

Vigencia: a partir del 1° de enero de 2026, hasta el 31 de enero de 2026.-

Por dia
Por mes Sin S.A.C.
TRABAJOS BAJO COBERTURA PLASTICA $ $
AYUAANTES. ... e $1.008.417,19 $44.376,91
Y=Y (=] 0 [0 - T $1.034.989,60 $45.498,29
Ayudantes de quinteros............ccooiiiii $1.038.463,90 $45.728,08
QUINEEIOS. ...t $1.075.555,12 $47.339,42
= Tox (o] 4 13 = 1T $1.123.139,52 $49.449,26
CapataCeS. ..o $1.226.370,71
Por dia
Por mes Sin S.A.C.
TRABAJOS A CIELO ABIERTO $ $
AyUdantes. ..o $1.008.417,19 $44.376,91
S IBNOS . . et $1.005.076,77 $43.706,55
Ayudantes de quinteros...........ccooviiiiiiii $1.015.899,44 $44.376,91
QUINEEIOS . ..t e e e $1.044.629,15 $ 46.354,76
TraCtoriStaS. ..o $1.090.079,97 $ 48.086,69
CapataCES. .. ..o $1.191.149,10

Se deja constancia que las escalas salariales obrantes en el presente Anexo resultan de la
aplicacion de la recomposicion de las remuneraciones acordadas oportunamente en

negociacion colectiva.-

IF-2025-141922833-APN-DNRO#SLY T

Paginalde3



”

“2025 - ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

ANEXO lI

REMUNERACIONES PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPENA EN TAREAS DE
HORTICULTURA, EN EL AMBITO DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES.-

Vigencia: a partir del 1° de febrero de 2026, hasta el 28 de febrero de 2026.-

Por dia
Por mes Sin S.A.C.
TRABAJOS BAJO COBERTURA PLASTICA $ $
AYUAANEES. ... e $1.023.102,88 $45.023,17
Y=Y (=] 0 [0 - T $ 1.050.062,26 $46.160,389
Ayudantes de quinteros............ccooiiiii $1.053.587,16 $46.394,02
QUINEEIOS. ...t $1.091.218,54 $48.028,83
B = Tox (o) ¢ 153 = 1T $1.139.495,92 $50.169,40
CapataCeS. ..o $1.244.230,48
Por dia
Por mes Sin S.A.C.
TRABAJOS A CIELO ABIERTO $ $
AyUdantes. ..o $1.023.102,88 $45.023,17
SN . . et $1.019.713,81 $44.343,05
Ayudantes de quinteros...........ccooviiiiiiii $1.030.694,09 $45.023,17
QUINEEIOS . ..t e e e $1.059.842,20 $47.029,83
TraCtoriStaS. ..o $1.105.954,92 $48.786,99
CapataCES. .. ..o $ 1.208.495,93

IF-2025-141922833-APN-DNRO#SLY T

Pagina2 de 3



“2025 - ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

”

ANEXO IlI

REMUNERACIONES PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPENA EN TAREAS DE
HORTICULTURA, EN EL AMBITO DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES.-

Vigencia: a partir del 1° de marzo de 2026, hasta el 31 de diciembre de 2026.-

TRABAJOS BAJO COBERTURA PLASTICA

Ayudantes.........oooiiiiii
SBIENOS. ..t
Ayudantes de quinteros............ccooiiiii
QUINEEIOS. ...t
Tractoristas. .......ov i

CapataCeS. ..o

TRABAJOS A CIELO ABIERTO

AyUdantes. .. ..o

SBIBNOS. ettt

Ayudantes de qUINteros...........oooviiiiiiiiii e,

QUINEEIOS. ....veeee e
Tractoristas. ......cooviii

CapataCES. .. ..o

Por mes
$
$1.037.788,57
$1.065.134,92
$1.068.710,42
$1.106.881,97
$1.155.852,32
$1.262.090,25

Por mes
$
$ 1.037.788,57
$ 1.034.350,85
$1.045.488,74
$ 1.075.055,25
$1.121.829,88
$ 1.225.842,77

Por dia
Sin S.A.C.
$
$ 45.669,44
$ 46.823,49
$ 47.059,97
$48.718,24
$ 50.889,53

Por dia
Sin S.A.C.
$
$ 45.669,44
$ 44.979,55
$ 45.669,44
$47.704,90
$ 49.487,28

IF-2025-141922833-APN-DNRO#SLY T

Pagina3 de3



Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gréfico

Numero: 1F-2025-141922833-APN-DNRO#SLY T

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 23 de Diciembre de 2025

Referencia; Anexos

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.12.23 10:46:57 -03:00

Maria Del Rosario Bonata - 27465855547
en representacion de

MINISTERIO DE TRABAJO EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL -
30541045437

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.12.23 10:46:57 -03:00



	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	cargo_0: en representación de
	Numero_3: IF-2025-141922833-APN-DNRO#SLYT
	numero_documento: IF-2025-141922833-APN-DNRO#SLYT
	fecha: Martes 23 de Diciembre de 2025
		2025-12-23T10:46:57-0300


	reparticion_0: MINISTERIO DE TRABAJO EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL - 30541045437
	Numero_2: IF-2025-141922833-APN-DNRO#SLYT
	Numero_1: IF-2025-141922833-APN-DNRO#SLYT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Maria Del Rosario Bonata - 27465855547
		2025-12-23T10:46:57-0300


		2025-12-28T21:19:22-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




