

**ANEXO I**

**REMUNERACIONES PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN TAREAS DE
HORTICULTURA, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES.-**

Vigencia: a partir del 1° de enero de 2026, hasta el 31 de enero de 2026.-

	Por día	Por mes	Sin S.A.C.
TRABAJOS BAJO COBERTURA PLÁSTICA	\$	\$	
Ayudantes.....	\$ 1.008.417,19	\$ 44.376,91	
Serenos.....	\$ 1.034.989,60	\$ 45.498,29	
Ayudantes de quinteros.....	\$ 1.038.463,90	\$ 45.728,08	
Quinteros.....	\$ 1.075.555,12	\$ 47.339,42	
Tractoristas.....	\$ 1.123.139,52	\$ 49.449,26	
Capataces.....	\$ 1.226.370,71		
			Por día
		Por mes	Sin S.A.C.
TRABAJOS A CIELO ABIERTO	\$	\$	
Ayudantes.....	\$ 1.008.417,19	\$ 44.376,91	
Serenos.....	\$ 1.005.076,77	\$ 43.706,55	
Ayudantes de quinteros.....	\$ 1.015.899,44	\$ 44.376,91	
Quinteros.....	\$ 1.044.629,15	\$ 46.354,76	
Tractoristas.....	\$ 1.090.079,97	\$ 48.086,69	
Capataces.....	\$ 1.191.149,10		

Se deja constancia que las escalas salariales obrantes en el presente Anexo resultan de la aplicación de la recomposición de las remuneraciones acordadas oportunamente en negociación colectiva.-

**ANEXO II**

**REMUNERACIONES PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN TAREAS DE
HORTICULTURA, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES.-**

Vigencia: a partir del 1° de febrero de 2026, hasta el 28 de febrero de 2026..-

	Por día	
	Por mes	Sin S.A.C.
TRABAJOS BAJO COBERTURA PLÁSTICA	\$	\$
Ayudantes.....	\$ 1.023.102,88	\$ 45.023,17
Serenos.....	\$ 1.050.062,26	\$ 46.160,89
Ayudantes de quinteros.....	\$ 1.053.587,16	\$ 46.394,02
Quinteros.....	\$ 1.091.218,54	\$ 48.028,83
Tractoristas.....	\$ 1.139.495,92	\$ 50.169,40
Capataces.....	\$ 1.244.230,48	
		Por día
	Por mes	Sin S.A.C.
TRABAJOS A CIELO ABIERTO	\$	\$
Ayudantes.....	\$ 1.023.102,88	\$ 45.023,17
Serenos.....	\$ 1.019.713,81	\$ 44.343,05
Ayudantes de quinteros.....	\$ 1.030.694,09	\$ 45.023,17
Quinteros.....	\$ 1.059.842,20	\$ 47.029,83
Tractoristas.....	\$ 1.105.954,92	\$ 48.786,99
Capataces.....	\$ 1.208.495,93	

**ANEXO III**

**REMUNERACIONES PARA EL PERSONAL QUE SE DESEMPEÑA EN TAREAS DE
HORTICULTURA, EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES.-**

Vigencia: a partir del 1° de marzo de 2026, hasta el 31 de diciembre de 2026.-

	Por día	Por mes	Sin S.A.C.
TRABAJOS BAJO COBERTURA PLÁSTICA	\$	\$	
Ayudantes.....	\$ 1.037.788,57	\$ 45.669,44	
Serenos.....	\$ 1.065.134,92	\$ 46.823,49	
Ayudantes de quinteros.....	\$ 1.068.710,42	\$ 47.059,97	
Quinteros.....	\$ 1.106.881,97	\$ 48.718,24	
Tractoristas.....	\$ 1.155.852,32	\$ 50.889,53	
Capataces.....	\$ 1.262.090,25		
		Por día	
	Por mes	\$	Sin S.A.C.
TRABAJOS A CIELO ABIERTO	\$	\$	
Ayudantes.....	\$ 1.037.788,57	\$ 45.669,44	
Serenos.....	\$ 1.034.350,85	\$ 44.979,55	
Ayudantes de quinteros.....	\$ 1.045.488,74	\$ 45.669,44	
Quinteros.....	\$ 1.075.055,25	\$ 47.704,90	
Tractoristas.....	\$ 1.121.829,88	\$ 49.487,28	
Capataces.....	\$ 1.225.842,77		



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

**Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico**

Número:

Referencia: Anexos

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.